РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО"

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

п.Мятлево

28 февраля 2020                                                                                           № 10

О внесении изменений и дополнений в Решение поселкового Совета от 17 октября 2018 года № 33 (ред. от 28.02.2019 г.) "Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение "Поселок Мятлево" Износковского района Калужской области"

В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»,  Заключения публичных слушаний, состоявшихся 25 февраля 2020 года, в целях улучшения  внешнего облика фасадов зданий и сооружений, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»,  поселковый Совет
   Р Е Ш И Л:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», утвержденные решением поселкового Совета от 17 октября 2018 года № 33 (ред. от 28.02.2019 г.) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 24 Правил дополнить подпунктом 24.1 в следующей редакции:
«24.1. Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующие капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства, на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а также капитального строительства в период их реконструкции, реставрации или капитального ремонта, огораживаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.
    Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим свои первоначальные свойства на период не менее одного года. На ограждения, размещаемые на фасадах зданий и сооружений, выходящих на центральные и магистральные улицы, наносится проектная проекция здания.
    При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности экрана ограждения неопрятный вид».
1.2.  Для устранения технической ошибки пункт 32, изложенный как «Период зимней уборки устанавливается с 1 ноября текущего календарного года по 15 апреля следующего календарного года. В случае значительного отклонения от среднего индивидуальных климатических особенностей текущей зимы сроки начала и окончания зимней уборки могут изменяться нормативным документом органа местного самоуправления муниципального образования сельское поселение "Поселок Мятлево»,  пронумировать пунктом 32.1.
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Поселок Мятлево»                                  С.В.Кузьмина